
2023 31
октября

вторник
№ 85

(15813)

Оформить подписку на газету 
«Местное время» на I полугодие 

2024  года  можно:
* в отделениях почтовой связи 
или у почтальонов;
* в киосках АО «Союзпечать - Алтай»; 
* с получением в редакции газеты.

Телефон для справок: 4-63-64.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023 № 3375 
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

04.07.2022 № 2006 «Об изъятии для муниципальных нужд муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края земельного участка и находящихся на нем объектов недвижимого иму-
щества»

Во исполнение решения Рубцовского городского суда Алтайского края от 11.05.2023 по делу  
№ 2-541/2023, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 04.07.2022 
№ 2006 «Об изъятии для муниципальных нужд муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края земельного участка и находящегося на нем объекта недвижимого имущества» (с 
изменениями от 01.03.2023 № 602, от 29.05.2023 №1649) изменение, дополнив пункт 1 подпунк-
том 1.8 следующего содержания:

«1.8. во исполнение решения Рубцовского городского суда Алтайского края от 11.05.2023 по 
делу № 2-541/2023 квартиру № 11, расположенную в жилом доме № 12 по тупику Промывочному 
в городе Рубцовске на вышеуказанном земельном участке, площадью 53,3 кв. м с кадастровым но-
мером 22:70:011064:84».

2. Комитету Администрации города Рубцовска по управлению имуществом (Колупаев А.Н.):
2.1. в десятидневный срок с момента принятия настоящего постановления направить письмен-

ное уведомление собственнику жилого помещения, указанного в пункте 1 постановления;
2.2. в месячный срок с момента принятия настоящего постановления направить копию поста-

новления в уполномоченный на регистрацию прав орган.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-

альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023 № 3378 
Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и 

мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов на территории муници-
пального образования город Рубцовск Алтайского края

В соответствии со статьями 39.36-1 Земельного кодекса РФ, статьей 15 Федерального закона от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Алтайского края от 27.09.2021 № 355 «Об утверждении Порядка утвержде-
ния схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и мест стоянки тех-
нических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на тер-
ритории Алтайского края», статьями 56, 57 Устава муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и мест 
стоянки технических или других средств передвижения инвалидов на территории муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

	 	 	 	  Приложение  к постановлению Администрации
	 	 	 	  города Рубцовска Алтайского края 
	 	 	 	  от 23.10.2023 № 3378

Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,
 и мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов 

на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 
							     

№ 
п/п

Адрес (местоположение) некапитального гаража, места сто-
янки средств передвижения инвалидов

Площадь некапитального гаража, 
места стоянки средств передвиже-
ния инвалидов кв.м.

Вид некапитального гаража, 
места стоянки средств пере-
движения инвалидов

Кадастровый номер 
земельного участка 
(при его наличии)

Номер кадастрового 
квартала

Иные не-
обходимые 
сведения

1 Алтайская, 104, в 45м юго-западнее жилого дома 13 автостоянка (парковочное ме-
сто)

 22:70:020601  

2 Алтайская, 29, в 62 м юго-восточнее жилого дома 18 некапитальный гараж  22:70:020712  

3 Гражданский, 14, в 67 м юго-западнее жилого дома 15 некапитальный гараж  22:70:021134  

4 Гражданский, 14, в 54 м западнее жилого дома 20 некапитальный гараж  22:70:021134  

5 Гражданский, 14, в 53 м юго-западнее жилого дома 5 некапитальный гараж  22:70:021134  

6 Гражданский, 14, в 51 м юго-западнее жилого дома 15 некапитальный гараж  22:70:021134  

7 Гражданский, 14, в 56 м юго-западнее жилого дома 15 некапитальный гараж  22:70:021134  

8 Гражданский, 14, в 64 м юго-западнее жилого дома 18 некапитальный гараж  22:70:021134  

9 Гражданский, 14, в 59 м северо-западнее жилого дома 20 некапитальный гараж  22:70:021134  

10 Гражданский, 14, в 65 м юго-западнее жилого дома 15 некапитальный гараж  22:70:021134  

11 Гражданский, 14, в 52 м западнее жилого дома 15 некапитальный гараж  22:70:021134  

12 Гражданский, 14, в 53 м западнее жилого дома 18 некапитальный гараж  22:70:021134  

13 Гражданский, 14, в 54 м юго-западнее жилого дома 8 некапитальный гараж  22:70:021134  

14 Гражданский, 14, в 55 м северо-западнее жилого дома 18 некапитальный гараж  22:70:021134  

15 Гражданский, 14, в 58 м юго-западнее жилого дома 18 некапитальный гараж  22:70:021134  

16 Гражданский, 14 в 63 м северо-западнее жилого дома 18 некапитальный гараж  22:70:021134  

17 Гражданский, 14, в 66 м юго-западнее жилого дома 13 некапитальный гараж  22:70:021134  

18  Гражданский, 14, в 68 м юго-западнее жилого дома 9 некапитальный гараж  22:70:021134  

19  Гражданский, 14, в 71 м юго-западнее жилого дома 22 некапитальный гараж  22:70:021134  

20 Гражданский, 14, в 72 м юго-западнее жилого дома 14 некапитальный гараж  22:70:021134  

21  Гражданский, 14, в 74 м западнее жилого дома 6 некапитальный гараж  22:70:021134  

22 Гражданский, 14, в 74 м юго-западнее жилого дома 10 некапитальный гараж  22:70:021134  

23 Гражданский, 14, в 75 м западнее жилого дома 7 некапитальный гараж  22:70:021134  

24 Гражданский, 14, в 72 м западнее жилого дома 16 некапитальный гараж  22:70:021134  

25 Гражданский, 14, в 76 м юго-западнее жилого дома 18 некапитальный гараж  22:70:021134  

26 Гражданский, 14, в 77 м юго-западнее жилого дома 11 некапитальный гараж  22:70:021134  

27 Гражданский, 14, в 52 м юго-западнее жилого дома 19 некапитальный гараж  22:70:021134  

28 Гражданский, 40, в 35 м юго-западнее жилого дома 17 некапитальный гараж  22:70:021235  

29 Гражданский, 40, в 57 м юго-западнее жилого дома 18 некапитальный гараж  22:70:021235  

30 Гражданский, 40, в 55 м юго-западнее жилого дома 20 некапитальный гараж  22:70:021235  

31 Гражданский, 40, в 52 м юго-западнее жилого дома 14 некапитальный гараж  22:70:021235  

32  Гражданский, 40, в 25 м юго-западнее жилого дома 15 некапитальный гараж  22:70:021235  

33  Гражданскому, 40, в 36 м юго-западнее жилого дома 22 некапитальный гараж  22:70:021235  

34 Гражданский, 40, в 37 м юго-западнее жилого дома 22 некапитальный гараж  22:70:021235  

35 Гражданский, 40, в 38 м юго-западнее жилого дома 19 некапитальный гараж  22:70:021235  

36 Гражданский, 40, в 41 м юго-западнее жилого дома 15 некапитальный гараж  22:70:021235  

37 Гражданский, 40, в 49 м юго-западнее жилого дома 15 некапитальный гараж  22:70:021235  

38 Дзержинского, 27, в 15 м восточнее жилого дома 24 некапитальный гараж  22:70:021002  

39 Комсомольская, 129, в 43 м северо-западнее жилого дома 21 некапитальный гараж  22:70:020908  

40 Комсомольская, 83, в 40 м на юго-восток от дома 24 некапитальный гараж  22:70:020719  

41 Ленина, 125, в 44 м юго-восточнее жилого дома 19 некапитальный гараж  22:70:021219  

42 Ленина, 158, в 20 м восточнее жилого дома 20 некапитальный гараж  22:70:021135  

43 Ленина, 174, западнее жилого дома 15 некапитальный гараж  22:70:021408  



44 Ленина, 21, в 37 м юго-восточнее жилого дома 24 некапитальный гараж  22:70:021003  

45 Ленина, 44, в 40 м юго-восточнее жилого дома 18 некапитальный гараж  22:70:020908  

46 Ленина, 66, западнее жилого дома 17 некапитальный гараж  22:70:020914  

47 Ленина, 66, в 60 м западнее жилого дома 18 некапитальный гараж  22:70:020914  

48 Рубцовский, 23, в 45 м восточнее дома 24 некапитальный гараж 22:70:021136:1338 22:70:021136  

49 Юбилейная, 28, в 34 м юго-восточнее жилого дома 25 некапитальный гараж  22:70:021222  

50 Юбилейная, 34, южнее жилого дома 24 некапитальный гараж  22:70:021223

Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края согласно Положению о статусе по-
мощника депутата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденно-
го решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 83, 
сообщает о назначении Леонтьева Ивана Алексеевича помощником депутата Рубцовского го-
родского Совета депутатов Алтайского края восьмого созыва по двухмандатному округу № 12 
Ширяева Владимира Анатольевича.

Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023 № 3410 
Об установлении стоимости услуг, оказываемых населению муниципальным унитарным пред-

приятием «Расчетно-кассовый центр» муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края

В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 18 части 1 
статьи 55 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Установить стоимость услуг, оказываемых населению муниципальным унитарным предприя-
тием «Расчетно-кассовый центр» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края:

предоставление информации жилищного учета в размере 62 рублей. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-

альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии  Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

ГРАФИК ПРИЕМА
 избирателей депутатами Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края на ноябрь 2023 года
Ф.И.О. № 

ОКРУГА
ДАТА 

ПРИЕМА
ВРЕМЯ 

ПРИЕМА
МЕСТО 

ПРИЕМА

Ахмадулина Инна 
Вячеславовна

1 14.11.2023 с 12-00 
до 15-00

МАДОУ «ЦЦР – детский сад № 1 
«Жар-птица», пр.Ленина, 271

Балашев Виталий 
Витальевич

13 20.11.2023 с 14-00 
до 16-00

ТОС «Западный», пер.
Станционный, 42г

Вартанов Александр 
Эдуардович

4 28.11.2023 с 15-00 Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр.Ленина, 130, каб.24

Верещагин Юрий 
Владимирович

5 02.11.2023 
30.11.2023

с 14-00 
до 17-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр.Ленина, 130, каб.24

Гамалеев Петр  
Павлович

10 08.11.2023 
22.11.2023

с 10-00 
до 12-00

Офис ООО «Кармен», 
пр. Ленина, 3

Гуньков Александр  
Дмитриевич

11 22.11.2023 с 16-00 Библиотека «Лад»,  
ул. Федоренко, 17

Зазнобин Евгений  
Викторович

10 14.11.2023 с 9-00 до 
11-00

ТОС «Черемушки»,  
ул. Алтайская, 88-2

Игнатенко Татьяна 
Викторовна

2 08.11.2023 с 15-00 
до 16-00

ТОС «Южный», пр. Ленина, 194

Косухин Сергей 
Васильевич

9 14.11.2023 с 15-00 
до 17-00

ТОС «Черемушки»,  
ул. Алтайская, 88-2

Кох Ирина  Октамовна 6 23.11.2023 с 15-00 
до 17-00

Ул.Октябрьская, 105, 
Телекомпания «Медиасоюз»

Левин Игорь  
Викторович

14 17.11.2023 с 14-00 
до 15-00

ТОС «Южный»,  пр.Ленина, 194

Левин Игорь  
Викторович

14 24.11.2023 с 14-00 
до 15-00

ТОС «Западный», 
пер.  Станционный, 42г

Митяева Татьяна 
Петровна

7 16.11.2023 с 15-00 
до 17-00

Б. Победы, 8, каб.24

Невежин Николай 
Иванович

3 01.11.2023 с 10-00 
до 12-00

ТОС «Южный», пр. Ленина, 194

Никеев Валерий  
Николаевич

2 14.11.2023 с 14-00 
до 16-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб.18

Овчинников 
Владимир 
Геннадьевич

1 14.11.2023 с 11-00 
до 13-00

пр.Ленина, 204, корп.3, 2 этаж, 
каб.1, 2

Панкратова Татьяна 
Петровна

3 каждая пят-
ница

с 11-00 
до 14-00

Общественная приемная КПРФ в 
г.  Рубцовске, б. Победы, 8, каб.17

Плешкань Сергей 
Николаевич

8 20.11.2023 с 15-00 
до 17-00

ТОС «Черемушки»,  
ул. Алтайская, 88-2

Ремель Владимир  
Леонидович

7 21.11.2023 с 16-00 
до 17-00

Бульвар Победы, 8, каб.24

Самсонов Дмитрий  
Геннадьевич

14 13.11.2023 с 14-00 
до 17-00

ООО «Венстрой», 
ул. Оросительная, 223/1, 
вход с северной стороны

Семеньков Олег 
Викторович

13 07.11.2023 с 14-00 
до 16-00

Ул. Урицкого, 5, каб.3

Семергеев Антон  
Александрович

6 15.11.2023 с 15-00 
до 16-00

Б. Победы, 8, каб.24

Такмакова Ольга  
Владимировна

11 21.11.2023 с 13-00 
до 16-00

МБДОУ «Детский сад № 57», 
ул.Северная, 27

Хотулева Елена  
Васильевна

8 13.11.2023 с 10-00 
до 12-00

Общественная приемная ЛДПР в 
г. Рубцовске, б. Победы, 8, каб.18

Черноиванов Сергей 
Павлович

9 14.11.2023 с 16-00 
до 17-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр.Ленина, 130, каб.18

Ширяев Владимир 
Анатольевич

12 17.11.2020 с 12-00 
до 14-00

МБОУ ДОД «Детско-юношеский 
центр», ул.Одесская, 6

Школин Алексей 
Иванович

5 02.11.2023 
30.11.2023

с 14-00 
до 16-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр.Ленина, 130, каб.24

Ямилов Юрий 
Юрьевич

12 06.11.2023 с 12-00 
до 14-00

МБОУ ДОД «Детско-юношеский 
центр», ул.Одесская, 6

Прием избирателей  депутатами  Алтайского краевого 
Законодательного Собрания в ноябре 2023 г.

Ф.И.О. Число Время Место приема

Шудра Ирина Павловна 24.11.2023 с 13-00 Б. Победы, 8, каб. 18

Смирнова Вероника Владимировна 24.11.2023 с 11-00 
до 14-00

Б. Победы, 8, каб. 17

Дрюпина Надежда Александровна 20.11.2023 с 11-00 
до 14-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Мухортова Людмила Васильевна 10.11.2023 с 11-00 
до 14-00

Б. Победы, 8, каб.17

Чернобай Андрей Борисович 08.11.2023 с 11-00 
до 13-00

Б. Победы, 8, каб.17

МВ2 стр. 31 октября  2023 г. № 85
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 85 (15813) от 31 октября 2023 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (30.10.2023 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Алтай-
скому краю и Республике Алтай. 
Регистрационный номер: серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.   (12+) Учредители: Администрация    города      Рубцовска   Алтайского     края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, 
пер. Гражданский, 33. Телефоны: корреспонденты (4-63-04);  отдел 
рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, Алтайский край,  
г. Рубцовск, ул. Пролетарская, 238, кв.15. 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Во время учений задержали
реальных нарушителей

Алтайские пограничники задержали в ходе учений условного и реальных нарушите-
лей, пишет «Алтайская правда».

Учения по выявлению и задержанию нарушителей государственной границы в ус-
ловиях, максимально приближенных к реальным, прошли на стыке Рубцовского и 
Локтевского районов.

Во время учений сотрудники пограничного управления совместно с другими право-
охранительными органами развернули стационарную и передвижную технику, средства 
видеоконтроля, позволяющие контролировать границу на значительном протяжении. 
Для эффективности работы установленных комплексов охраны границы были отработа-
ны действия с применением авиации ФСБ России.

Пограничники показали высокий 
уровень готовности и слаженность 
действий. В итоге был обезврежен 
условный нарушитель государствен-
ной границы. Кроме того, выявлено и 
задержано несколько реальных зло-
умышленников.

Такие учения запланированы 
вдоль границы на территории всего 
региона.

Подготовила 
Ангелина ФОКИНА

ПРОИСШЕСТВИЯ

Диспансеризация на работе
Работники смогут проходить профилактические медосмотры, диспансеризацию и 

профосмотры по месту работы или учебы. Соответствующие поправки в правила прове-
дения таких обследований внес Минздрав, пишет «Российская газета».

Работодатели и руководители образовательных организаций по согласованию с ме-
дицинскими учреждениями теперь смогут формировать списки сотрудников и учащих-
ся для прохождения профосмотров и диспансеризации по месту работы и учебы. Для 
этого клиникам будут передаваться личные данные россиян – фамилия, имя, отчество, 
дата рождения, номер полиса ОМС и СНИЛС. Полученные данные сотрудники медуч-
реждений будут передавать в территориальные фонды ОМС для сверки и дублировать 
для страховых медорганизаций. Итоги профосмотров и диспансеризации в электронном 
виде попадут в базу амбулаторных клиник. На предприятия же и в учебные организации 
будут прибывать мобильные бригады медиков из поликлиник.

Данное решение повысит доступность медицинских осмотров и диспансеризации 
для граждан без отрыва от учебы или работы. Это значительно упростит порядок медо-
смотров, вместе с тем гражданам не надо будет изыскивать время и возможности для по-
сещения медицинского учреждения.

Напомним, что все россияне могут пройти диспансеризацию бесплатно по полису 
ОМС. При этом граждане моложе 40 лет проходят диспансеризацию раз в три года. А те, 
кто старше 40 лет, ежегодно. Работодатель должен предоставить один оплачиваемый вы-
ходной день сотруднику раз в три года. А если работнику 40 лет и более, то оплачивае-
мый выходной предоставляется каждый год. Сотрудники предпенсионного и пенсионно-
го возраста имеют право на два оплачиваемых выходных дня.

По итогам обследования человеку присваивается определенная группа здоровья. Так, 
первая группа означает, что у человека нет хронических неинфекционных заболеваний. 
А вот пациенты, которых причислили к третьей группе, либо уже страдают от хронических 
заболеваний, либо нуждаются в дополнительном обследовании, потому что есть подо-
зрения на их развитие.

Подготовила Ангелина ФОКИНА


